



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 22.09.2022

г. Вологда

№ 194

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 13 сентября 2013 года № 414

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 13 сентября 2013 года № 414 «О Молодежном правительстве Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В положении о Молодежном правительстве Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. В пункте 1.3 слова «Департамент внутренней политики Правительства области (далее - Департамент)» заменить словами «Управление по молодежной политике Правительства области (далее – Управление)».

1.1.2. Абзац седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- использовать находящиеся в ведении Управления системы коммуникаций и технические средства по согласованию с начальником Управления;».

1.1.3. В пункте 3.6:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Управлением».

1.1.4. В пункте 5.9 слово «Департаментом» заменить словом «Управлением».

1.1.5. В Положении о рейтинговой оценке деятельности членов Молодежного правительства Вологодской области (приложение к Положению о Молодежном Правительстве Вологодской области):

1.1.5.1. В пункте 1.5 слова «Департаментом внутренней политики Правительства области» заменить словами «Управлением по молодежной политике Правительства области».

1.1.5.2. В пункте 1.6 слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Управление по молодежной политике Правительства области».

1.1.5.3. В пункте 3 таблицы «Показатели оценки деятельности членов Молодежного правительства» (приложение к Положению о рейтинговой оценке деятельности членов Молодежного Правительства Вологодской области) слова «Департамента внутренней политики Правительства области» заменить словами «Управления по молодежной политике Правительства области».

1.2. В Положении о порядке проведения конкурса по формированию персонального состава Молодежного правительства области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. В пункте 1.3 слова «Департамент внутренней политики Правительства области (далее – Департамент)» заменить словами «Управление по молодежной политике Правительства области (далее - Управление)».

1.2.2. В пункте 4.2:

1.2.2.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.2. Управление:»;

1.2.2.2 в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Управление».

1.2.3. В пункте 4.3:

1.2.3.1 в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Управления»;

1.2.3.2 в абзаце втором слова «заместителя Губернатора области, начальника Департамента» заменить словами «начальника Управления».

1.2.4. В пункте 4.4:

1.2.4.1 в абзаце втором слова «управление по работе с общественными проектами и молодежью Департамента внутренней политики Правительства области» заменить словами «Управление по молодежной политике Правительства области»;

1.2.4.2 в абзаце третьем слова «Департамент внутренней политики Правительства области» заменить словами «Управление по молодежной политике Правительства области».

1.2.5. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Представленная на Конкурс конкурсная документация участникам Конкурса не возвращается. В случае если участником Конкурса в Управление представлена конкурсная документация не в полном объеме, Управление незамедлительно уведомляет об этом такого участника Конкурса письмом, направленным на адрес электронной почты, указанный в анкете участника Конкурса. Если после такого уведомления Управлением участник Конкурса не осуществит представление недостающей конкурсной документации до дня окончания приема конкурсной документации, его конкурсная документация Экспертным советом не рассматривается.».

1.2.6. В пункте 4.6:

1.2.6.1. В подпункте 4.6.1:

в абзаце шестом слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце седьмом слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в абзаце двенадцатом слово «Департамент» заменить словом «Управление».

1.2.6.2. В подпункте 4.6.2:

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце шестом слово «Департаменту» заменить словом «Управлению».

1.2.6.3. В подпункте 4.6.3 слово «Департамент» заменить словом «Управление».

1.3. В Перечне структурных подразделений Правительства области, органов исполнительной государственной власти области, участвующих в деятельности Молодежного правительства области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением,:

1.3.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Управление по молодежной политике Правительства области.».

1.3.2. В пункте 2:

1.3.2.1. Подпункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Департамент цифрового развития области.».

1.3.2.2. Подпункт 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18. Комитет по регулированию контрактной системы области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников